
 

MUNICÍPIO DE BRAZÓPOLIS 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

Secretaria Municipal de Administração – Departamento de Licitações 
Tel.: (035) 3641-1373 – Ramal 47 – E-mail: licitacao@brazopolis.mg.gov.br 

 
ERRATA Nº01 - EDITAL DE LICITAÇÃO 

 

PREGAO PRESENCIAL Nº. 008/2018 - PROCESSO LICITATÓRIO 011/2018 

 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

TRANSPORTE DE ALUNOS AO MUNICÍPIO DE ITAJUBÁ EM ATENDIMENTO AO PROGRAMA DE 

APOIO A FORMAÇÃO DE ESTUDANTES DE NÍVEL SUPERIOR, do tipo menor valor por KM rodado cheio 

por linha. 

Fica retificado o edital nos seguintes termos: 
 

Do Edital: TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL 

1- DO OBJETO E DA ESPECIFICAÇÃO: 

O Setor de licitações, após analise do edital, Anexo I verificou a ausência da informação dos valores obtidos 

através de Cotação (Preço Médio) e o equívoco quanto da quilometragem total/ano do item 01: 
 

Leia se: 

 

Item Descrição 

Nº de 

Pessoas/Veículo 

 

Km/dia 

Cheio 

Km 

Total/ 

ano 

VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR 

TOTAL 

01 

BRAZÓPOLIS/ITAJUBÁ: sendo 03 

ônibus de 48 lugares Noturno: Saída 

da Rodoviária de Brazópolis às 18hs 

00min com destino à Itajubá e 

retornando para Brazópolis às 

23hs00min 

03 Ônibus/48 

lugares 
70KM 42.000 R$6,20 R$260.400,00 

02 

BRAZÓPOLIS/ITAJUBÁ: sendo 01 

ônibus de 48 lugares Matutino: Saída 

da Rodoviária de Brazópolis às 06hs 

00min com destino à Itajubá, e 

retornando para Brazópolis às 

12hs00min 

01 Ônibus/48 

lugares 
70KM 14.000 R$6,20 R$86.800,00 

03 

BRAZÓPOLIS/ITAJUBÁ: sendo 01 

van de 16 lugares Noturno: Saída da 

Rodoviária de Brazópolis às 18hs 00min 

com destino à Itajubá, e retornando para 

Brazópolis às 23hs00min 

01 Van / 

16lugares 
70KM 14.000 R$4,76 R$66.733,80 

04 

BRAZÓPOLIS/ITAJUBÁ: sendo 01 

van de 16 lugares Matutino: Saída da 

Rodoviária de Brazópolis às 06hs 00min 

com destino à Itajubá, e retornando para 

Brazópolis às 12hs00min 

01 Van / 16 

lugares 
70KM 14.000 R$4,76 R$66.733,80 

 

 

Fica mantida a data de abertura dia 23/01/2018 às 13:30 horas, no mesmo local descrito no edital. 

 

A presente errata está disponível no site: www.brazópolis.mg.gov.br. Informações através do 

email: licitacao@brazopolis.mg.gov.br ou através dos seguintes telefones/ fax: (35) 3641-1373. 

 

Brazópolis, 16 de janeiro de 2018. 
 

 
Helen Gabriele Ap. de Azevedo Alves 

Port. 168/2017 e 175/2017 
 

 

mailto:licitacao@brazopolis.mg.gov.br
http://www.brazópolis.mg.gov.br/
mailto:licitacao@brazopolis.mg.gov.br


Rua: Dona Ana Chaves, 218 CEP 37530-000 Bairro Centro Brazópolis – MG 
CNPJ: 18.025.890/0001-51 Tel: (035)3641-1373 Fax: (035)3641-1555 www.brazopolis.mg.gov.br 

 

http://www.brazopolis.mg.gov.br/

